
UCHWAŁA NR XII/…/25 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2023 poz. 103 ze zm.) 

 
Rada Gminy Rzeczenica 
 uchwala co następuje: 

 
§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dokonuje się zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4. Dokonuje się zmiany w planie przychodów na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§5. Dokonuje się zmiany w planie wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§6. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 31.426.840,00 zł 

- po stronie wydatków kwotą 31.701.162,74 zł 

- po stronie przychodów kwotą 1.175.201,74 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 900.879,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 274.322,74 zł, który 

zostanie pokryty wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

§7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 



Uzasadnienie: 

W uchwale dochody zostają zwiększone o kwotę 121.143,00 zł, a wydatki zwiększone o kwotę 

147.132,74 zł. Po wprowadzonych zmianach deficyt ulega zwiększeniu o kwotę 25.989,74 zł.  

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

DZIAŁ 851 OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

– zwiększamy plan wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii o kwotę niewykorzystaną w 2024 r. - 25.502,34. 

 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność   

– zwiększamy plan wydatków Zespołu Szkół w Rzeczenicy w ramach projektu „Regionalne 

wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich szkołach” o kwotę niewykorzystaną 

w 2024 r. - 253,40. 

 

DZIAŁ 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Dokonujemy zmiany w inwestycji: Restauracja dębowych stacji drogi krzyżowej z obrazami 

olejnymi na blasze z kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa i Świętego Mikołaja w 

Rzeczenicy 

– zwiększamy plan dochodów o kwotę 121.143,00 o środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

– zwiększamy plan wydatków o kwotę 121.377,00 (121.143,00 kwota dotacji; 234,00 wkład 

własny). 

 



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XII/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 29.01.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 009 604,00 121 143,00 1 130 747,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 009 604,00 121 143,00 1 130 747,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 009 604,00 121 143,00 1 130 747,00

Razem: 31 305 697,00 121 143,00 31 426 840,00

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 29.01.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 127 000,00 25 502,34 152 502,34

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 111 000,00 25 502,34 136 502,34

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 25 502,34 75 502,34

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 156 665,00 253,40 156 918,40

85395 Pozostała działalność 156 665,00 253,40 156 918,40

4307 Zakup usług pozostałych 39 481,35 120,63 39 601,98

4309 Zakup usług pozostałych 3 018,65 10,37 3 029,02

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 000,00 112,71 8 112,71

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 900,00 9,69 909,69

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 259 104,00 121 377,00 2 380 481,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 009 604,00 121 377,00 1 130 981,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

1 009 604,00 121 377,00 1 130 981,00

Razem: 31 554 030,00 147 132,74 31 701 162,74

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Zmiany w planie zadań inwestycyjnch na 2025 rok
Załącznik nr 3 do uchwały nr XII/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 29.01.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 121 377,001 009 604,00 1 130 981,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 121 377,00 1 130 981,001 009 604,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 1 009 604,00 121 377,00 1 130 981,00

Restauracja dębowych stacji drogi krzyżowej z obrazami olejnymi na 
blasze z kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusaiswiętego Mikołaja w

 

Rzeczenicy
109 692,00 121 377,00 231 069,00

8 237 201,00 8 358 578,00121 377,00Razem



Zmiany w planie przychodów na 2025 rok
Załącznik nr 4 do uchwały nr XII/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 29.01.2025 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 149 212,00 25 989,74 1 175 201,74

Razem: 1175201,74Razem: 1149212,00 Razem: 25989,74



851 127 000,00 25 502,34 152 502,34

85154 111 000,00 25 502,34 136 502,34

4300 50 000,00 25 502,34 75 502,34

127 000,00 25 502,34 152 502,34

Zmiany w planie wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok

Razem

Załącznik nr 5 do uchwały nr XII/.../2025 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 29.01.2025 r.

Zakup usług pozostałych

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi


